Администрация муниципального образования
 «Мошинское»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 18 ноября 2016 г.

        № 34
д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская область
О  прекращении полномочий главы муниципального образования «Мошинское»
В соответствии с абзацем вторым части 3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в РФ», статьей 23 Устава муниципального образования «Мошинское», принятого решением муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» от 16 ноября 2005 года № 7, решением муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» от 28 октября 2016 года № 7 «Об избрании главы муниципального образования «Мошинское»,
1. Считать прекращенными полномочия главы муниципального образования «Мошинское» Старостина Николая Алексеевича в связи с вступлением в должность вновь избранного главы муниципального образования «Мошинское».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Мошинское» и в печатном издании «Мошинский край».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

              Глава муниципального

              образования  «Мошинское»

Н.А. Старостин
                    УТВЕРЖДЕНО

     Постановлением главы
     администрации МО  «Мошинское»
     от 10.08.2016г.  № 32
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении «Успенской сельскохозяйственной выставки-ярмарки»

1.Положение определяет порядок проведения и порядок участия в «Успенской сельскохозяйственной выставке-ярмарке» (далее Ярмарка).

Основной целью проведения Ярмарки является:

-обеспечение жителей района сельскохозяйственной продукцией (картофелем и овощами), техникой, укрывным материалом, садово-огородным инвентарем, семенами, саженцами, удобрениями, средствами защиты растений для проведения весенних огородных работ по доступным ценам;

-возрождение лучших народных традиций, привлечение внимания к народной культуре - проведение в рамках ярмарки выставки - продажи изделий народного промысла и изобразительного искусства.

Задачи сельскохозяйственной ярмарки:

-поддержка и развитие местных производителей сельскохозяйственной продукции;

-формирование связей между производителями и потребителями сельскохозяйственной продукции Няндомского района.

2. Порядок проведения и порядок участия в Ярмарке.

2.1. Место проведения: д. Макаровская, ул. Набережная,  площадь у обелиска.
2.2. Дата проведения – 25 августа 2016г., время с11-00 до 13-00.

2.3. Участниками (продавцами) на ярмарке могут быть хозяйствующие субъекты (юридические лица, индивидуальные предприниматели без образования юридического лица), зарегистрированные в установленном законодательством Российской Федерации порядке, а также граждане (в том числе граждане, ведущие крестьянско-фермерские хозяйства, личное подсобное хозяйство или занимающиеся садоводством, огородничеством и животноводством).

2.4. При продаже товаров участники должны иметь:

2.4.1. Юридические лица и индивидуальные предприниматели без образования юридического лица:

-документы, удостоверяющие личность продавца;

-товаросопроводительную документацию;

-документы, подтверждающие качество и безопасность продукции (сертификат или декларацию о соответствии либо их копии, заверенные в установленном порядке);

-медицинские книжки установленного образца с полными данными медицинских обследований  (для продавцов, непосредственно реализующих продовольственные товары);

-иные документы, предусмотренные действующим законодательством;

2.4.2. Граждане, ведущие крестьянско-фермерское хозяйство, личное подсобное хозяйство или занимающиеся огородничеством и садоводством:

-документ, удостоверяющий личность продавца;

-документ, подтверждающий ведение гражданином крестьянско-фермерского хозяйства, личного подсобного хозяйства, наличие земельного (дачного участка).

3. Торговые места участникам ярмарки предоставляются на основании заявки-договора, заключаемого между организатором и участником ярмарки.

Иногородние участники ярмарки могут сделать заявку (договор) по телефону.

4. Организатор сельскохозяйственной ярмарки обеспечивает:

4.1. разработку схемы размещения торговых мест на территории

проведения ярмарки;

4.2. оснащение места проведения контейнерами для мусора, а также обеспечить уборку территории во время проведения ярмарки;

4.3. соблюдение общественного порядка;

5. Продажа товаров на сельскохозяйственной ярмарке осуществляется

со специально оборудованных торговых мест (лоток, палатка, стол), а также с автотранспортных средств.

6. Торговое место на сельскохозяйственной ярмарке должно быть оборудовано:

-вывеской о принадлежности торгового места участника сельскохозяйственной ярмарки;

-подтоварниками, стеллажами для складирования товара;

-специализированным холодильным оборудованием для продажи товаров, требующих определенных условий хранения;

-весоизмерительным оборудованием при продаже весовых товаров и

другим измерительным оборудованием, прошедшим государственную проверку в установленном порядке.

7. На сельскохозяйственной ярмарке запрещается продажа продовольственных товаров, не имеющих ветеринарных сопроводительных документов.

8. При продаже товаров продавец обязан своевременно в наглядной и доступной форме довести до сведения покупателей необходимую и достоверную, обеспечивающую возможность правильного выбора товаров, информацию о товаре и изготовителе.

9. Продавец обязан соблюдать требования санитарного, ветеринарного законодательства. Правила продажи отдельных видов товаров, иного законодательства, регламентирующего торговую деятельность.

10. Контроль за деятельностью ярмарки осуществляет администрация МО «Мошинское».

                       УТВЕРЖДЕН

     Постановлением главы

     администрации  МО «Мошинское»

     от 10.08.2016 г.  № 32
СОСТАВ

оргкомитета по проведению

«Успенской сельскохозяйственной выставки-ярмарки»

Председатель:

Старостин Н.А.

          Глава администрации МО «Мошинское»

Члены оргкомитета:

Боровских Н.М.

         и.о.  директора МБУК «ЦКиД «Мошинский»

Кононова О.А.                             главный специалист администрации МО «Мошинское»

Тропина Л.А.                                  ведущий специалист по работе с населением
Вдовина Е.С.                                  ведущий специалист по правовым вопросам